

BILAN ACTIF (dirhams)			exercice clos le 31 décembre 2008	
			EXERCICE PRECEDENT	

BILAN PASSIF (dirhams)			exercice clos le 31 décembre 2008			EXERCICE PRECEDENT				
			EXERCICE au 31/12/2008							
FINANCEMENT PERMANENT	CAPITAUX PROPRES									
	Capital social ou personnel (1)		42 000 000,00				42 000 000,00			
	mois : actionnaires, capital souscrit non appelé, Capital appelé dont verse									
	Primes d'émission, de fusion, d'apport									
	Ecarts de réévaluation									
	Réserve légale		1 056 340,59				200 000,00			
	Autres réserves									
	Report à nouveau (2)		353 215,53				42 744,20			
	Résultats nets en instance d'affectation (2)									
	Résultats net de l'exercice (2)							22 647 562,50		17 126 811,92
Total des capitaux propres (A)			66 057 118,62				59 369 556,12			
PASSIF CIRCULANT	CAPITAUX PROPRES ASSIMILES (B)									
	Subventions d'investissement									
	Provisions réglementées									
	DETTE DE FINANCEMENT (C)									
	Emprunts obligatoires									
	Autres dettes de financement									
	PROVISIONS DURABLES POUR RISQUES ET CHARGES (D)			4 778,30				84 798,12		
	Provisions pour risques						4 778,30	84 798,12		
	Provisions pour charges									
	ECARTS DE CONVERSION - PASSIF (E)									
Augmentations des créances immobilisées										
Diminution des dettes de financement										
TOTAL I (A + B + C +D+ E)			66 061 896,92				59 454 354,24			
TRESORERIE - PASSIF	DETTE DU PASSIF CIRCULANT (F)			101 724 971,07				62 672 901,34		
	Fournisseurs et comptes rattachés						76 424 541,32	47 578 552,10		
	Clients créditeurs, avances et acomptes						874 386,82	27 525,00		
	Personnel						636 590,00	815 552,79		
	Organismes sociaux						427 920,09	542 185,63		
	Etat						23 292 360,83	11 809 880,81		
	Comptes d'associés									
	Autres créanciers						69 172,01	13 981,01		
	Comptes de régularisation - passif						1 885 224,00			
	AUTRES PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (G)			1 053 816,67						
ECARTS DE CONVERSION-PASSIF (Eléments circulants) (H)			35,70				286 600,19			
TOTAL II (F + G + H)			102 778 823,44				62 959 501,53			
TRESORERIE - PASSIF										
Crédits d'escompte										
Crédits de trésorerie										
Banques deS régularisation										
TOTAL III										
TOTAL GENERAL I + II + III			168 840 720,36				122 413 855,77			

(1) Capital personnel débiteur.
(2) Bénéficiaire (+), déficitaire (-)

COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES						exercice clos le 31 décembre 2008	
NATURE	Exercice du 01/01/2008 au 31/12/2008		TOTAUX DE L'EXERCICE 3 = 1 + 2	TOTAUX DE L'EXERCICE PRECEDENT 4			
	OPERATIONS						
	Propres à l'exercice 1	Concernant les exercices précédents 2					
EXPLOITATION	I PRODUITS D'EXPLOITATION						
	Ventes de marchandises (en l'état)	227 979 387,45		227 979 387,45	190 874 519,00		
	Ventes de biens et services produits	9 780 632,29		9 780 632,29	9 193 608,25		
	Chiffre d'affaires	237 760 019,74		237 760 019,74	200 068 127,25		
	Variation de stocks de produits (+) (1)						
	Immobilisations produites par l'entreprise pour elle même				59 728,81		
	Subventions d'exploitation						
	Autres produits d'exploitation						
	Reprises d'exploitations; transferts de charge						
	TOTAL I	237 760 019,74		237 760 019,74	200 127 856,06		
	II CHARGES D'EXPLOITATION						
	Achats revendus (2) de marchandises	180 534 610,05	23 023,51	180 557 633,56	156 642 304,23		
	Achats consommés (2) de matières et fournitures	555 290,63	5 498,00	560 788,63	514 389,75		
	Autres charges externes	6 547 376,20	5 000,00	6 552 376,20	4 741 940,04		
Impôts et taxes	2 849 455,56		2 849 455,56	2 259 851,50			
Charges de personnel	10 313 535,40		10 313 535,40	10 481 136,41			
Autres charges d'exploitation							
Dotation d'exploitation	407 087,66		407 087,66	367 266,19			
TOTAL II	201 207 355,50	33 521,51	201 240 877,01	175 006 888,12			
III RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)			36 519 142,73	25 120 967,94			
FINANCIER	IV PRODUITS FINANCIERS						
	Produits des titres de participation et Autres titres immobilisés						
	Gains de change	1 874 309,20		1 874 309,20	1 730 137,87		
	Intérêts et autres produits financiers						
	Reprises financière; transferts de charges						
	TOTAL IV	1 874 309,20		1 874 309,20	1 730 137,87		
	V CHARGES FINANCIERES						
	Charges d'intérêts	717 282,39		717 282,39	904 598,28		
	Pertes de change	4 679 541,54		4 679 541,54	111 946,87		
	Autres charges financières						
	Dotations financières	1 053 816,67		1 053 816,67			
	TOTAL V	6 450 640,60		6 450 640,60	1 016 545,15		
	VI RESULTAT FINANCIER (IV-V)			-4 576 331,40	713 592,72		
	VII RESULTAT COURANT (III+VI)			31 942 811,33	25 834 560,66		
NON COURANT	VIII PRODUITS NON COURANTS						
	Produits des cessions d'immobilisation	121 000,00		121 000,00	7 000,00		
	Subventions d'équilibre						
	Reprises sur subventions d'investissement						
	Autres produits non courants	11 607,82	214 982,44	226 590,26	1 278 144,67		
	Reprises non courantes : transferts de charges				22 195,56		
	TOTAL VIII	132 607,82	214 982,44	347 590,26	1 307 340,23		
	IX CHARGES NON COURANTES						
	Valeurs nettes d'amortissements des immobilisations cédées				194 822,70		
	Subventions accordées						
	Autres charges non courantes	126 064,78	1 103 082,31	1 229 147,09	86 419,15		
	Dotations non courantes aux amortissements et aux provisions				84 798,12		
	TOTAL IX	126 064,78	1 103 082,31	1 229 147,09	366 039,97		
	X RESULTAT NON COURANT (VIII-IX)			-881 556,83	941 300,26		
XI RESULTAT AVANT IMPOT (VII ± X)			31 061 254,50	26 775 860,92			
XII IMPOTS SUR LES RESULTATS			8 413 692,00	9 649 049,00			
XIII RESULTAT NET (XI-XII)			22 647 562,50	17 126 811,92			
XIV TOTAL DES PRODUITS (I+IV+VIII)			239 981 919,20	203 165 334,16			
XV TOTAL DES CHARGES (II+V+IX+XII)			217 334 356,70	186 038 522,24			
XVI RESULTAT NET (total des produits-total des charges)			22 647 562,50	17 126 811,92			